Протокол № 20

Заседания диссертационного совета 6D.KOA-010 при Таджикском
национальном университете

от 23 ноября 2023 года г.Душанбе

Присутствовали: из 15 членов диссертационного совета, утвержденного
приказом Высшей Аттестационной Комисеии при Президенте Республики
Таджикистан от 19 января 2022 г., №27/шд, 12 человек.

Есть предложение открыть заседание совета. Других предложений нет?
Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Слушание заключения экспертной комиссии диссертационного совета по
диссертации Ашурова А.И. на тему «Агрегирующие свойства инулина
различного происхождения в разбавленном и концентрированном
растворах», представленной на соискание учёной степени доктора PhD no
специальности 6D060604 - физическая химия.

Выступили: председатель экспертной комиссии д.т.н., и.о. профессор
Самихов Ш.Р.. члены экспертной комиссии д.х.н., профессор Норматов И.Ш.
и д.х.н., Курбонов А.С. (Заключение экспертной комиссии прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить к защите диссертацию Ашурова А.И. на тему
«Агрегирующие свойства инулина различного происхождения в
разбавленном и концентрированном растворах», представленную на
соискание учёной степени доктора PhD no специальности 6D060604 -
физическая химия.

2. Официальными оппонентами назначить:

- Раджабова Умарали Раджабовича - доктора химических наук, профессора
кафедры фармацевтической и токсикологической химии ГОУ «Таджикского
государственного медицинского университета имени Абуали ибн Сино»;
- Аловиддинзоду Рухшону Аловиддин - кандидата химических наук,
заместителя директора Научно-исследовательского института ТНУ.

3. Ведущей организацией назначить:

Технологический Университет Таджикистана, кафедра химии.

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей
защите на сайте ВАК при Президенте Республики Таджикистан и Таджикского
национального университета и печать автореферата.

5. Днём защиты назначить 1 февраля 2024 года в 10:00.

Решение принято: единогласно.

Председательствующий /
диссертационного совета, ... 1 /1
д.х.н., профессор 1 j ИщЬ

Ученый секретарь
диссертационного совета, ^2/'
д.х.н., и.о. профессор

гт жПодписи д.х.н., профессора С.У^,Сафар'ХГа.\1адзода и
д.х.н., и.о., профессора С.И. Жд(?кабзйда заверяю:

Начальник УК и СЧ ТНжГ

^ДЗафармамадзода С.М.

Раджабзода С.И.

Тавкиев Э.Ш.